

VÄINÖ PESSI KUOLLUT



— Kauppaneuvos Väinö Pessi kuoli 4. 9. 70 Helsingissä. Hän oli syntynyt Kaukolan pitäjän Kaarlahdessa 21. 10. 1896 maanviljelijän poikana. Hän valmistui ylioppilaaksi v. 1917 ja kun maan epävakaisten olojen takia ei voinut aloittaa opintoja yliopistossa, hän riensi kotipitäjäänsä perustamaan suojeluskuntaa ja oli sen ensimmäinen päällikkö. Hän osallistui vapaussotaan ja Vienan retkeen. Täällä hän ihastui ikiajoiksi Vienan kansaan ja samalla kalevalaiseen kulttuuriin. Voidaan sanoa, että hän oli kautta elämänsä tulisieluinen karjalainen ja vakaa heimonsa kulttuuriperinteiden vaalija.

Hän aloitti opiskelunsa yliopistossa v. 1919 ja suoritti fil.kand. tutkinnon ennätysajassa v. 1922. Hän antautui meijerialalle. Palveli aluksi Satakunnan, sittemmin Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon meijeriliitoissa. Hän hankki perusteelliset tiedot ja kokemuksen meijeritekniikasta ja maitotaloudesta yleensä. Tämä avasi tien Keskusosuusliike Hankkijan meijerikoneosaston johtajaksi ja myös sen toimitusjohtajaksi. Omalla ammattialallaan hän on suorittanut mittavan työn. Kauppaneuvoksen arvo hänelle myönnettiin v. 1949.

Hän saavutti eläkeiän v. 1961, mutta senkin jälkeen hän seurasi maitotalouden kehitystä ja oli kysytty neuvonantaja ammattipiireissä. V. 1966 hän julkaisi teoksen »Suomen Meijeriteollisuuden vaiheita» ja v. 1970 »Kartano- ym. yksityiset juustolat».

Kauppaneuvos Pessi joutui varsinaisen työnsä ohella hoitamaan myös monia luottamustoimia. Hän kuului Pohjois-Karjalan maataloustuottajain liiton johtokuntaan, Kuopion Osuusliikkeen, Savon Sanomain Kirjapaino Oy:n, Meijeritieteellisen Seuran ja Pellervo-Seuran johtokuntiin. Samoin hän kuului OKO:n, Pohjola Nordisk Meijeriindköpin, Oy Formoksen ja Intercoopin hallintoneuvostoihin.

Kauppaneuvos Pessi on julkaissut meijeri- ja maataloutta käsitteleviä kirjoja sekä kirjoitellut alansa artikkeleita sanomalehtiin ja muihin julkaisuihin.

Karjalaiset saavat olla Väinö Pessille paljosta kiitollisia. Hän oli aikaansaamassa kotipitäjäänsä Kaukolan pitäjäkirjaa, Visan 50-vuotisjulkaisua ja juuri ennen kuolemaansa heimolehti Karjalaan 16-sivuista Kaukola-liitettä (Karjala 11. 6. 70). Larin Parasken patsaan aikaansaaminen Helsingin keskustaan on hänen ansiotaan.



Väinö Pessi.

Karjalan Sivistysseurassa hän oli vain tavallinen rivi-jäsen, mutta sitä merkittävämpi. Seuraamme lähellä olevassa Säätiö Väinölässä hän oli johtokunnan jäsen. Suurena tukena hän oli aikaansaamassa Domnan Pirttiä Suomussalmen itälaidassa olevaan karjalaiseen runokylään, Kuivajärvelle. Hän edesauttoi myös karjalaisten runonlaulajien elämäkerraston, Karjalan Laulajat-teoksen aikaansaamista. Hän osallistui viimeisiin seuraamme vuosikokouksiin, karjalaisjuhliin ja myös seuraamme 60-vuotisjuhlaan, ollen niissä aina näkyvä ja kunnioitettu hahmo. Hän osasi innostaa ja luoda ympärilleen optimismia.